SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA MARCOS PARENTE Nº 155, CENTRO

CNPJ: 06.553.804/0001-02

     Rua Marcos Parente, nº 155 – Centro

CEP: 64.600-106 ● Picos – PI

                      www.picos.pi.gov.br

OFÍCIO n.º 013/2024,                                                       PICOS, PI, 20 DE MARÇO DE 2024.

Ao

Ilmo. (a) Senhor (a).

Assunto: CONVITE

              Prezado (a) Senhor (a),

               Ao tempo que lhe cumprimentamos, vimos pelo presente CONVIDAR o Senhor

(a) e sua equipe para participar no dia 25 DE MARÇO DE 2024 (segunda-feira) as 8:00hs da

manhã no Auditório da Secretaria Municipal de Educação do 1º ENCONTRO MUNICIPAL

ACOLHER E PROTEGER: Como Promover Espaços de Escuta de Crianças e Adolescentes

Vítimas e/ou Testemunhas de Violência.

O evento é uma iniciativa da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social através

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Picos (CMDCA) e do Comitê

Municipal de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e Proteção Social das Crianças e Adolescentes

Vítimas ou Testemunhas de Violência. Com certificação para os participantes.

PROGRAMAÇÃO

8:00hs CAFÉ DA MANHÃ

8:30hs ABERTURA

9:00hs ACOLHIDA DA REVELAÇÃO ESPONTÂNEAS

9:30hs COMO ACOLHER E PROTEGER?

10:00hs APRESENTAÇÃO DO COMITÊ GESTOR E PROTOCOLO MUNICIPAL DE

ESCUTA PROTEGIDA

10:30hs CONSIDERAÇÕES FINAIS

11:00hs ENCERRAMENTO

            Certos da atenção e pronto atendimento, SOLICITAMOS A CONFIRMAÇÃO dos

participantes que representaram este órgão/setor/instituição através do WhatsApp (89) 99977 –

5140, aproveito a oportunidade, renovo meus votos de elevada estima e consideração.

http://www.picos.pi.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

RUA MARCOS PARENTE Nº 155, CENTRO

CNPJ: 06.553.804/0001-02

     Rua Marcos Parente, nº 155 – Centro

CEP: 64.600-106 ● Picos – PI

                      www.picos.pi.gov.br

Atenciosamente,

                                 _______________________________________________

                                          Wiânica Caroline Alencar de Sousa Guimarães

                                    Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

                                                          Portaria nº 189/2022

http://www.picos.pi.gov.br/